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ПОКАЗАТЕЛЬ Удельный вес семей с детьми, получивших меры 
социальной поддержки, в общей численности 
семей с детьми, обратившихся в учреждения 
социальной защиты населения Кировской 
области и имеющих право на соответствующие 
меры социальной поддержки, % 

100 100 100 100 100 100 

план факт 

2021 2024 2022 2023 



РЕЗУЛЬТАТЫ 
ПРОЕКТА 
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ЕЖЕМЕСЯЧНЫЕ  ВЫПЛАТЫ  НА  ПЕРВОГО  РЕБЕНКА (с 01.01.2023 результат исключен из проекта) 

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЕ  ВЫПЛАТЫ  СЕМЬЯМ,  ИМЕЮЩИМ  ТРЕХ  И  БОЛЕЕ  ДЕТЕЙ 

10 008 10 461 10 954 12 690 

2020 2021 2019 2022 

размер выплаты, рублей выплата предоставлена, получателей 

7 484 
10 461 10 954 12 690 

размер выплаты, рублей выплата предоставлена, получателей 

2021 2020 2019 2022 

*2019, 2020 годы – количество впервые назначенных выплат, 2021-2024 годы – количество выплат всего нарастающим итогом 
** данные на 30.12.2022 
*** с 01.01.2023 введено единое пособие по линии Социального Фонда России при этом , гражданам , получающим выплаты в организациях социальной защиты населения  
сохраняется право на их получение до окончания годового периода (от 0 до 3 лет -  до достижения ребенком 3 лет) или получения единого пособия 

ПЛАН* 
ФАКТ 

нарастающим итогом 
ФАКТ 

впервые назначено  

2019 1 066 9 557 2 650 

2020 1 096 9 226 2 434 

2021 8 930 9 314 2 615 

    2022** 8 793 8 859 2 346 

      2023*** 5 604 - - 

2024 3 356 - - 

ПЛАН* 
ФАКТ 

нарастающим итогом 
ФАКТ 

впервые назначено  

2019 2 475 5 531 2 960 

2020 2 317 9 431 3 608 

2021 11 450 12 394 3 029 

2022 11 200 11 902 3 533 

С  01.01.2023 ежемесячная выплата на первого ребенка передана в Социальный Фонд России 
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  ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ СОЦИАЛЬНАЯ ВЫПЛАТА НА РЕБЕНКА В ВОЗРАСТЕ ОТ 3 ДО 4-Х ЛЕТ, 
не посещающего дошкольную образовательную организацию в связи с отсутствием в ней свободных мест 

выплата предоставлена, получателей 

размер выплаты,  
2 000 рублей 

выплата предоставлена, получателей 

* данные на 30.12.2022 

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ СОЦИАЛЬНАЯ ВЫПЛАТА ПО УХОДУ ЗА ВТОРЫМ РЕБЕНКОМ  
в возрасте от полутора до трех лет, не посещающим дошкольную образовательную организацию 

размер выплаты,  

5 000 рублей ПЛАН* 
ФАКТ 

нарастающим итогом 
ФАКТ 

впервые назначено  

2019 1 000 1 927 1 927 

2020 500 4 131 2 508 

2021 3 000 4 492 1 754 

  2022* 2 000 3 195 1 433 

2023 1 500 - - 

2024 1 500 - - 

ПЛАН* 
ФАКТ 

нарастающим итогом 
ФАКТ 

впервые назначено  

2020 500 756 756 

2021 200 646 572 

  2022* 150 282 213 

2023 150 - - 

2024 150 - - 
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выплата предоставлена, получателей 

* данные на 30.12.2022 

РЕГИОНАЛЬНЫЙ СЕМЕЙНЫЙ КАПИТАЛ  
в случае рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей в период с 01.01.2019 по 31.12.2026 

размер выплаты, 
рублей 

Нецелевое использование средств  
в виде единовременной выплаты, предоставляемой  
однократно в размере 50 тыс. рублей  

Целевое использование средств  
на уплату первоначального взноса или на полное или 
частичное погашение обязательств по ипотечному кредиту в 
размере 100 тыс.руб.  с дополнительной возможностью 
повторного обращения в случае рождения последующего 
ребенка еще 50 тыс. рублей, но на эти же цели 

100 000 

50 000 

743 

2019 

2020 

1 608 

2 154 

1 367 

1 467 

241 

687 

2 390 

2021 1 647 

2022 

2 330 

732 1 598 

ПЛАН* ФАКТ 

2019 1 000 1 608 

2020 1 500 2 154 

2021 2 000 2 390 

  2022* 2 000 2 330 

2023 1 900 - 

2024 1 900 - 

31% 

31% 

31% 

14% 



  ПОПУЛЯРИЗАЦИЯ РОЖДЕНИЯ ДЕТЕЙ,  
МЕР ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ  
И ТРАДИЦИОННЫХ СЕМЕЙНЫХ ЦЕННОСТЕЙ В 2022 году 

ТИРАЖИРОВАНИЕ  
РОЛИКОВ И БУКЛЕТОВ  

ПО МЕРАМ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 

9 

экземпляров  
информационных буклетов 18 100 

5 
информационных роликов 
о мерах социальной  
поддержки при рождении  
детей 

ПРОВЕДЕНИЕ СЕМЕЙНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ 

супружеских пар награждены  
медалью «За любовь и 
верность» 

семей награждены памятным  
знаком «Семейная слава» 

семей-победителей  
регионального  
этапа конкурса «Семья года» 

семей-участников областного  
фестиваля «Вятская семья» 

70 

10 

15 

60 
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* данные на 30.12.2022 

ПРОВЕДЕНИЕ ПРОЦЕДУР ЭКО И КРИОПЕРЕНОСОВ  
при выявленном бесплодии (мужчин и женщин) 

1 367 

1 467 

241 

687 

1 647 

732 1 598 

930 
950 

878 889 
903 

926 935 
957 

998 

890 

   

    

услуг оказано, количество процедур  

план 

факт 

890 
570 

КРИОПЕРЕНОС 

320 

процедур  
с использованием ВРТ 

в 2022 году  

ПОЛНЫЙ ЦИКЛ 

2019 2020 2021 2022* 2023 2024 



ОБЪЕМЫ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
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ФИНАНСИРОВАНИЕ, тыс. рублей 

1 351,0 

2 317,9 
2 511,0 2 601,7 

1 198,6 
846,8 

1 325,9* 

2 316,5* 
2 510,9* 2 601,6* 

факт 

план 

*неиспользованный остаток средств по мерам социальной поддержки. Вызвано заявительным характером предоставления мер 
** сумма с учетом передачи полномочий на первого ребенка, и введением единого пособия. Объединяет в себе ряд мер, в том числе предоставляемые 
 по линии социальной защиты 

2019 2020 2021 2022 2023** 2024 


